PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 1
Schutzbauelemente
TDK erweitert Automotive-Varistorserie um neue Modelle
für LIN und CAN
• Die AVRH-Serie entspricht dem Automobilstandard AEC-Q200 mit hohen Betriebstemperaturen bis zu +150 °C
• Der Varistor für den LIN-Bus ist umweltfreundlich gestaltet, um durch eine kleinere Grundfläche kleinere
Endgeräte zu ermöglichen und den Materialverbrauch zu reduzieren

• Ein umweltfreundliches Design, das den Materialverbrauch reduziert
AVRH16A2C270KT200NA8
• Eine 2-in-1-Array-Struktur, bei der ein einziger Chip als zwei Varistoren fungieren kann
• Eine Spezifikation ist, dass der Kapazitätsunterschied zwischen den Kanälen minimiert wird (auf weniger als
1,0 pF)
Kenndaten
Typ Außenmaße
[mm]
Maximal zulässige
Schaltungsspannung
[V]
Kapazität
[pF]
Kapazitätsunterschied
[pF]
AVRH10C220YT201MA8 1.0 x 0.5 x 0.5 16 200 -
AVRH16A2C270KT200NA8 1.6 x 0.8 x 0.6 19 20 1,0 Max
PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 3
AVRH Serie Produktlinie
Größe

net
10Ba
se−
T1S
Ethe
rnet
100B
ase
−T1
Ether
net
1000
Base
−T1
typ. max.
0402 AVRH10C270KT350NA8 27 19 35 45.5   x
0402 AVRH10C270KT150NA8 27 19 15 19.5   x
0402 AVRH10C221KT1R5YA8 220 70 1.5 1.63
x
 x
0402 AVRH10C101KT1R2YE8 110 70 1.23 1.36
x
 x
0402 AVRH10C101KT4R7YA8 115 70 4.7 5.27
x
0402 AVRH10C101KT1R1NE8 110 70 1.1 1.4
  x
0402 AVRH10C220YT201MA8 22 16 200 240 x
0603
AVRH16A2C270KT200N